

Strategienheten
Camilla Andersson
Magdalena Sjelin

Kommunstyrelsen

Förslag till ansökan om LONA-bidrag för Grönstrukturplan för Östhammars kommun

FÖRSLAG

Strategienheten föreslår kommunstyrelsen att skicka in en ansökan om LONA-bidrag för arbetet med grönstrukturplan för Östhammars kommun. Ansökan ska vara inne hos Länsstyrelsen senast 1 december 2015 och kräver medfinansieringsintyg undertecknat av medverkande organisationer.

Ansökan föreslås innefatta projektledning, insamling av kunskapsunderlag, GIS-arbete, samverkan med lokala aktörer och en rapportering i form av kartmaterial, ställningstaganden och förslag till åtgärder för att bevara och utveckla grönstruktur i Östhammars kommun, med fokus på de fem största tätorterna.

Östhammars kommun föreslås bidra med medfinansiering i form av arbetstid för tjänstemän inom Strategienheten och andra berörda förvaltningar enligt budget.

Strategienheten har skickat en förfrågan till Upplandsstiftelsen om möjligheten att delta. Om Upplandsstiftelsen tackar ja till medverkan, kan arbetet kompletteras och stärkas med inventeringar av utvalda områden i tätorterna.

BUDGET LONA-ansökan

Grönstrukturplan för Östhammars kommun

ÅTG BESKRIVNING	Östhammars kommun		Upplandsstiftelsen		LONA		TOTALKOSTNAD per åtgärd (kr)	LONA andel (%)
	2016	2017	2016	2017	2016	2017		
1 Projektledning, samordning, samarbete med andra aktörer och GIS-arbete.	200 000	100 000	0	0	200 000	100 000	600 000	
2 Kartläggning och inventering av naturvärden i kommunens 5 största tätorter.	50 000	25 000	45 000	20 000	45 000	20 000	205 000	
SUMMA	250 000	125 000	45 000	20 000	245 000	120 000	805 000	
SUMMA PER AKTÖR UNDER 2016-2017	375 000		65 000		365 000			45

BAKGRUND OCH BESKRIVNING

Grönområden i städer, tätorter och på landsbygden hänger samman och bildar en helhet – en grön struktur. Allt från den välansade parken eller trädgården till den vilda naturen innefattas i det som i planeringssammanhang kallas grönstruktur. Varje ort behöver mångfunktionella ytor som kan fungera både som sociala mötesplatser, rekreationsområden, fördröjare av dagvatten eller utgöra en refug för vilda växter och djur.

Syfte

En grönstrukturplan är i första hand ett planeringsunderlag och en samlad strategi. Huvudsyftet är att säkerställa och utveckla gröna områden på *rätt ställen* och med *rätt egenskaper* och *kvalitéer* för både människors rekreation och för ekologiska funktioner. Planen ska ge en bild av nuläget, beskriva utvecklingsmöjligheter, föreslå styrande principer och konkreta åtgärder för att skapa en god livsmiljö för växter och djur och öka kommunens och orternas attraktionskraft.

Användningsområden

I Östhammars kommun pågår arbetet med att ta fram en ny översiktsplan. I den beskrivs ett behov av att ta fram ytterligare underlag för grönstruktur.

Grönstrukturplanen skulle fungera som:

- ett tillägg till kommunens översiktsplan och ev. kommande fördjupade översiktsplaner de större för tätorterna,
- ett underlag för detaljplanearbetet,
- ett underlag för utveckling och skötsel av kommunens grönstruktur.

Samverkan

Planen är tänkt att öka insikten om de viktiga kvaliteter som grönstrukturen kan och skulle kunna bidra med till kommunens invånare och besökare. Därför kommer flera av kommunens verksamheter, ett flertal lokala aktörer och föreningar samt tätortens invånare att informeras om och bjudas in att delta i arbetet.

Om LONA-bidrag

Genom LONA kan kommuner eller lokala aktörer tillsammans med sin kommun, söka bidrag för olika naturvårdsprojekt. Nyckelorden för satsningen är naturvårdsnytta, lokala initiativ och lokal drivkraft, friluftsliv, samverkan och partnerskap, folkhälsa och tätortsnära natur.

Länsstyrelsen kan bevilja bidrag till:

- Kunskapsuppbyggnad (inventeringar etc.)
- Framtagande av underlag (planer, åtgärdsprogram etc.)
- Processen kring arbetet med områdesskydd
- Vård och förvaltning av områden, naturtyper, arter (naturvärden/friluftsliv)
- Restaurering av områden, naturtyper eller bestånd av arter
- Information, folkbildning och annan kunskapspridning

Genom LONA-bidrag kan kommunen räkna upp sitt eget arbete genom medfinansiering i form av arbetstid och/eller övriga resurser. LONA-andelen får högst vara 45 % av totalkostnaden för projektet.